
                                         
 

 
Decreto presidenziale n. 444  

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, volta al conferimento di n. 1 borsa di ricerca presso l’Università degli 

Studi di Enna “Kore”. Approvazione atti. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che, con Decreto Direttoriale 2 febbraio 2022 n. 104, il Ministero dell’Università e della Ricerca ha emanato 

il Bando PRIN 2022, finalizzato alla promozione del sistema nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra 

università ed enti di ricerca ed a favorire la partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca 

e innovazione dell'Unione Europea; 

CONSIDERATO che con D. D. n. 968 del 30/06/2023, il Ministero dell’Università e della Ricerca ha ammesso a 

finanziamento il citato individuato con il codice 20224ZH79X;  

VISTA la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO il proprio Decreto n. 396 del 23/07/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione 

pubblica di cui in epigrafe - CUP J53D23005140008; 

VISTO il proprio Decreto n. 436 del 19/08/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha consegnato gli atti con nota acquisita al protocollo di Ateneo in 

data 21/08/2025 con il n. 16970; 

VERIFICATA  la regolarità degli atti; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Enna “Kore”; 

RITENUTA la propria competenza. 

 

DECRETA 

 

- Approvare gli atti della Commissione giudicatrice per il conferimento di una borsa di ricerca, da svolgersi presso 

l’Università degli Studi di Enna “Kore”, in seno al progetto di cui alle premesse.  

- Dare atto che dai succitati atti risulta vincitore il Dr. Cosimo Nicolini Coen. 

- Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

Enna, 05/09/2025       

 

                    Il Presidente 

                   Prof. Cataldo Salerno 

 


